[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2086/2020 - 15/05/2020 13:41

INDICAÇÃO Nº 1159/2020
Sugere ao Poder Executivo e aos setores competentes a limpeza de calçada da Avenida Pedroso sentido Avenida Ten. João Benedito Caetano no bairro Planalto do Sol;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que proceda a limpeza da calçada da Avenida Pedroso sentido Avenida Ten. João Benedito Caetano no Bairro Planalto do Sol, neste Município.
Justificativa:
  Fomos procurados por munícipes que solicitaram a limpeza da calçada da Avenida Antônio Pedroso esquina com Avenida Ten. João Benedito Caetano, pois a calçada está com muita sujeira e atrapalhando o caminhar dos pedestres que são obrigados a utilizar a malha asfáltica gerando risco de acidentes, pois trata-se de uma avenida com fluxo intenso de veículos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-